令和３年９月２８日

各 位

（公社）日本ウエイトリフティング協会

 選手強化本部長  小宮山 哲雄

２０２２世界ジュニア選手権大会派遣選手選考について（通知）

標記大会は２０２２年３月に開催予定となっております。単独大会での選考会（予選会）

は実施できませんので、令和３年９月１８日開催の第３回選手強化委員会において、下記の

とおり選考方法を決定いたしましたので通知いたします。

なお、今後の選考大会が変更の場合、または標記大会の延期等の場合は再度審議いたしま

す。

記

１ 開催期日 ２０２２（令和３）年３月２０日から３月２７日

２ 開催場所 ギリシャ共和国 ヘルソニソス市

３ 選考大会 令和３年１月１日より１１月３０日までの下記大会

（対象記録） ・令和３年 ２月全日本ジュニア選手権大会

      ・令和３年 ３月全日本大学対抗選手権大会

      ・令和３年 ３月全国高校選抜選手権大会

・令和３年 ８月全国高校総合体育大会

・令和３年１０月全日本学生個人選手権大会（４月より延期、開催予定）

      ・令和３年１１月全日本選手権大会（５月より延期、開催予定）

４ 選考基準 次の記録以上の選手から選考。

   男子・・・55kg 級 ２２３kg  61kg 級 ２４７kg  67kg 級 ２７１kg

 73kg 級 ２８５kg   81kg 級 ２９７kg  89kg 級 ３０８kg

  96kg 級 ３１７kg  102kg 級  ３２２kg   109kg 級 ３２７kg

+109kg 級 ３３３kg

   女子・・・45kg 級 １３５kg  49kg 級 １５３kg  55kg 級 １６９kg

59kg 級 １８２kg  64kg 級 １８７kg   71kg 級 １９２kg

76kg 級 １９７kg   81kg 級  ２０１kg   87kg 級 ２０５kg

+87kg 級 ２１０kg

５ 派遣人数 選考時の選手強化委員会で決定します。